Diário Oficial Eletrônico  n. 10.627 8 de setembro de 2021 Página 269

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

publicada no Diário Oficial n. 8.407, de 8 de abril de 2013 (Processo n. 31/600091/2013).

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE AGOSTO DE 2021.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.107, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pela servidora HILDA PASA MARTINEZ, matrícula n. 85761023,
ocupante do cargo de Professor, lotada na Secretaria de Estado de Educação, no total de 390 dias de tempo de
contribuição, prestados à Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, como Professor, para fins de
aposentadoria e adicional por tempo de serviço, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de
dezembro de 2005, conforme especificação abaixo (Processo n. 29/032535/2020):

a) 15 dias, no período de 16 de dezembro de 1998 a 30 de dezembro de 1998;
b) 334 dias, no período de 1º de fevereiro de 1999 a 31 de dezembro de 1999;
c) 41 dias, no período de 11 de fevereiro de 2000 a 22 de março de 2000.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE AGOSTO DE 2021.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.108, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor JHONNY GARCIA TRINDADE MONTEIRO, matrícula
n. 474697023, ocupante do cargo de Delegado de Polícia, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública, no total de 1.263 dias de tempo de contribuição, prestados à Polícia Judiciária Civil/MT, como Investigador
de Polícia, no período de 26 de janeiro de 2015 a 11 de julho de 2018, para fim de aposentadoria, com fulcro no
inciso I do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 31/048338/2021).

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE AGOSTO DE 2021.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.109, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pela servidora LOURDES HELENA GONÇALVES, matrícula n.
107299022, ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, função Agente de Limpeza, lotada na
Secretaria de Estado de Educação, no total de 1.672 dias de tempo de contribuição, para fim de aposentadoria,
conforme especificação abaixo (Processo n. 29/030686/2021).

I – 731 dias, prestados ao Estado de Mato Grosso do Sul, como Auxiliar de Serviços Diversos, no
período de 3 de julho de 1998 a 2 julho de 2000, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22
de dezembro de 2005.

II – 941 dias, prestados a A Prestacional Construções e Serviços Ltda. - ME, como Auxiliar de
Limpeza, contidos no período de 16 de fevereiro de 1994 a 17 de setembro de 1996, com fulcro no inciso II do
art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE AGOSTO DE 2021.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização